Inquit adulteram publicam vxorem accu

fare

fare ad diuortio in foro conscientiae & si diverterat, tenetur ad illius confortium redire (vt probauimus hoc lib. disput. 6. numer. 9.) ita eum non posse accusare ad do-  
ris amissionem; & si accuset, applicetur q-  
sibi dos, teneri restituere. Quoniam deli-  
ctia compensatur, ne leges applicant  
dotem viro simili adulterij reo, sed inno-  
centi. Quare sententia illa falsa prasump-  
tione eius innocentia iniens, eum tuu-  
minem reddit. Huius sententia sunt aper-  
te, Ang. Sylu. Tabiena. Armilla, nra. prece-  
denti allegati. Nam Ang. & Sylu. dicunt  
in hoc casu seruandam esse etiam in foro  
conscientiae illam regulam, paria delicta  
mutua compensatione abolentur, licet al-  
ter coniugis ignoret adulterium alterius pe-  
tentis dorem, vel donationem propter nup-  
tias. Tabiena autem, & Armilla dicunt  
vix lucrari dorem, & vxorem donationem  
propter nuprias, nisi ambo peccasset etia-  
occulte.

31 Vix autem vir adulteros post applica-  
tam sibi dotem vxoris adulterar, teneatur  
illam restituere: vel posset a iudice cogi?  
Dixi. n. 13. & loco ibi annotato.

## SVMMARIVM.

Vxori adulterio an sit imposta pena mor-  
tis? n. 32. & ibi, quid, si matrimonium  
reparatur fuisse inuidandum?  
An quod accusationem criminalem adulterij,  
sunt pares coniuges? n. 33.  
An viro accusante vxorem adulteram, admittan-  
tur exceptio adulterij? n. 34.  
An viro adultero permisum sit propria authori-  
tate, aut tanquam iudicis ministro, occi-  
dere adulterum? n. 35.  
An fiat compensatio adulterij viuis? coniugis,  
respectu accusationis criminalis? n. 36.  
An peccat vir propria authoritate, vel vt iudi-  
catis ministrer, adulteros necans? Refertur du-  
plex sententia. n. 37 & 38.  
Peccata mortalis, propria authoritate necans,  
n. 29.  
Idem est dicendum, si vir efficit index, & adul-  
teros in crimen apprehensos necatos, nu-  
mero. 40.  
An recautus tunc damna ex homicidio suble-  
guitar? n. 41.  
Non peccat, quando auctoritate indicis sibi tra-  
ditos necat. n. 42.  
Quid, si in absentia damnarentur adulteri ca-  
pi, & sententia exequatio viro commis-  
sionis.

tatur numero. 43.  
Solanum argumenta, & endantur. c. inter-  
fectorum, & cap. admonere. 33. quae. 2. nu-  
mer. 44.  
Post, numero. 44. inuenies summaria, que de-  
siderantur.

32 Q Vastio tertia. Que sit pena cri-  
minis adulterij: & an iustitiae in  
adulteros occidere? Premittend-  
um est primum, iure Cesareo maritus non  
licuisse vxores etiam in adulterio depre-  
hensis interfiscere: adulteros vero, non quo-  
cunq; fed vel viles, vel infames, aut eos  
quos ex suspicione per scripta admis-  
tit, cum vxoribus in secreto, & suscep-  
to loco loquentes deprehendissent. De  
quare consulendus est Couar. 4. decr. 2. p.  
c. 7. §. 7. n. 1. & 2. At nouo iure huius regi-  
ni Castellæ permititur viro adulterum &  
vxorem in scelere deprehensos impune  
propria auctoritate necare. Quod constat  
ex. l. 3. tit. 20. lib. 8. noue recopil. Quod etiam  
verum habet in matrimonio existi-  
mato, quod propter aliquod impedimen-  
tum reperitur nullum. N. l. 8. Tauri, ho-  
die. l. 4. tit. 20. lib. 8. recopil. penas adul-  
terij ad hunc casum extendit. Atq; ita ad-  
vertunt Anton. Gomez ea. l. 81. n. 48. Bar-  
bos. l. 2. p. 1. in principio. n. 9. ff. solu. ma-  
trim. Hoc tamen accipendum est cum li-  
mitatione, quam. n. 7. posuimus, nimisrum,  
nisi matrimonium sit inuidandum defec-  
tu confessus. Si autem vir vxorem, & adulte-  
rum accuset, tradendi sunt sententia late-  
ri per iudicem, ipsi viro, quod si velit, eos ene-  
cat. l. 3. l. 8. lib. 8. noue & recopil.